
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 19Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 268 de 22 de Junho de 2020.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período: 22 a 26.06.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Rio Maria, Sapucaia e Xinguara.
Objetivo: acompanhar equipe técnica do Nível Central que irá avaliar siste-
mas de notifi cações de óbitos de Covid-19 e ações pertinentes à Vigilância 
Sanitária.
Ordenado de Despesa: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 555249
PORTARIA Nº 269 de 22 de Junho de 2020
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 012.882.156-65.
Nome: Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe de Endemias.
Matrícula/Siape: 5951098-1.
CPF: 996.656.622-87.
Período: 22 a 26.06.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Rio Maria, Sapucaia e Xinguara.
Objetivo: acompanhar equipe técnica do Nível Central que irá avaliar siste-
mas de notifi cações de óbitos de Covid-19.
Ordenado de Despesa: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 555252

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 267 de 22 de Junho de 2020.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 262/16.06.2020.
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Artes Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 039.755.682-91.
Período: 15 a 19.06.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção, Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia.
Objetivo: Realizar fi scalização e orientação em ações de vigilância Sanitá-
ria, monitorar IRAS, realizar inquérito acerca do Poliovirús e supervisionar 
a regularidade do BPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 555203

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 238/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos na PORTARIA Nº 1120/2020 de 
16/04/2020.

I-REVOGAR a partir de 01/01/2019 os termos do PORTARIA Nº 231/2011-
GAB/DG/HOL de 23/02/2011, que lotou na Diretoria de Ensino e Pesquisa 
deste Hospital, o servidor LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES, Médico, matrícula 
nº 318659/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da UEPA.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de maio de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 555111

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 269/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia MARCIA REGINA DE CASTRO RO-
DRIGUES, matricula 735042221/HOL, chefe da Divisão de Hemodiálise do 
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a servidora LIANNE DA SILVA 
BINO BRITO, matricula 57195214-1-HOL, administradora, lotada na Divi-
são de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do 
Contrato administrativo nº 58/2020-HOL, fi rmado com a empresa ANTO-
NIO C. M. ARAUJO & CIA LTDA EPP, cujo objeto é a manutenção preventiva 
e corretiva com reposição total de peças nos equipamentos das máquinas 
de hemodiálise, para o período de 12 meses. Processo nº 2019/26199.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 555063

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2020-HOL
Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva Com Reposição Total de Peças 
nos Equipamentos das Máquinas de Hemodiálise.
Valor total: R$ 275.799,96 (duzentos e setenta e cinco mil setecentos e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos).
Data Assinatura: 15/06/2020
Vigência: 15/06/2020 até 14/06/2021
Pregão Eletrônico nº 012/2020 – Processo nº 2019/26199
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: ANTONIO C. M. ARAUJO & CIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 01.305.292/0001-33, sediada na Travessa Angustura, nº 3605, 
Bairro do Marco, CEP: 66.093-041 – Belém/PA
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 555060

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°038/2020 – HOL
SRP Nº 030/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE GRAMPEADORES E CARGAS PARA AS CIRURGIAS 
VIDEOLAPAROSCÓPICAS
Data da Abertura: 03/07/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 22 de junho de 2020
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 555307

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 (SRP)
Processo: 2020/44118
Objeto: Fornecimento de Solução para Captação, Conservação e Manuten-
ção de Órgãos Transplantados e de Solução para preservação de Córneas 
para Transplantes
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ASLI COMERCIAL EIRELI: R$ 127.463,76
CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: R$ 284.512,80
Valor Total da Licitação: R$ 411.976,56
Belém, 29 de maio de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 555238


